
 

Říjen  2015         

 

 

 

 

Dotační  speciál Č.2 
 

PRO PARTNERY   

MAS Znojemské vinařství, z.s. 

 



 

2 

 

 

Dotační speciál MAS Znojemské vinařství  

Vážení partneři MAS Znojemské vinařství, 

s druhým číslem našeho dotačního speciálu bychom Vás rádi seznámili s novinkami v přípravě Strategie komunitně vedeného rozvoje CLLD a s novými 

informacemi v Programu rozvoje venkova (PRV). Dále v dotačním speciálu naleznete stručný přehled aktuálních výzev poskytovatelů dotací a grantů na vybrané 

projekty definované v zásobníku projektů či diskutované na společných setkáních. 

Věříme, že si každý z Vás vybere pro sebe užitečnou informaci. 

S přátelským pozdravem 

Tým pracovníků MAS Znojemské vinařství 

 

I. Přípravy na podání Strategie CLLD za MAS Znojemské vinařství vrcholí 

Na valné hromadě dne 3.9.2015 byla jednomyslně schválena poslední verze naší Strategie. Zároveň byly posbírány finální připomínky a žádosti o doplnění od 

jednotlivých členů. Především byl aktualizován Zásobník projektů, který je nově ve Strategii umístěn formou hypertextového odkazu na stránky MAS Znojemské 

vinařství http://www.znojemskevinarstvi.cz/mas-193/zasobnik-projektu/ pod heslem zásobník21.Tímto děkujeme všem, kteří nám své podněty sdělili či zaslali. 

Strategie byla v průběhu září dále dopracovávána a průběžně schvalována v zastupitelstvech obcí našich členů. Dne 1.10.2015 byla zveřejněna dlouho očekávaná 

Metodika pro tvorbu fichí do Programu rozvoje venkova, o jejímž obsahu informuje následující odstavec. Na základě metodiky byla upravena i naše Strategie 

CLLD tak, aby byla plně v souladu s novou Metodikou a po finálním schválení na valné hromadě mohla být předložena ke schválení řídícím orgánům. Nejzazší 

termín pro odeslání je 31.12.2015. My předpokládáme předložení Strategie ke schválení do konce listopadu 2015. 

 

http://www.znojemskevinarstvi.cz/mas-193/zasobnik-projektu/


 

3 

 

II. Novinky z PRV 

Na základě nově zveřejněné alokace pro jednotlivé MAS jsme byli potěšeni, že se nám navýšila alokace pro konečné příjemce dotace. Oproti původním 22 237 000 

Kč se jedná o navýšení alokace o více než 16 %. Aktuálně je v PRV pro MAS Znojemské vinařství připravena alokace ve výši 25 875 766 Kč. Dle Metodiky pro 

tvorbu fichí se předpokládá, že budou předkládány projekty od 50 000 – 5 000 000 Kč způsobilých výdajů. Konkrétní míra dotace bude upřesněna až se 

zveřejněním pravidel výzvy, nicméně již nyní víme, že avizována je následující podpora: 

 

Na co půjde přes MAS čerpat z Programu rozvoje venkova? 

Identifikace fiche Na co je podpora zaměřena? Typy projektů a příklady podporovaných aktivit 
Avizovaná 

výše dotace 
Definice příjemce dotace 

Článek 17, odst. 1, 
písm. a) Investice 
do zemědělských 
podniků 

Zvýšení celkové výkonnosti a 
udržitelnosti zemědělského 
podniku. 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice v živočišné a rostlinné výrobě, je 
určena na investice do zemědělských staveb a technologií pro živočišnou a rostlinnou 
výrobu a pro školkařskou produkci.  
Podporovány budou též investice na pořízení mobilních strojů pro zemědělskou výrobu 
a investice do pořízení peletovacích zařízení pro vlastní spotřebu v zemědělském 
podniku. 
NELZE PODPOŘIT: investice pro živočišnou výrobu týkající se včel a rybolovu. 
Investice pro rostlinnou výrobu se nesmí týkat obnovy nosných konstrukcí vinic, 
oplocení vinic a oplocení sadů. Podpora nemůže být poskytnuta na pořízení kotlů na 
biomasu. 

Max. 50% Zemědělský podnikatel 

Článek 17, odst. 1, 
písm. b) 
Zpracování a 
uvádění na trh 
zemědělských 
produktů 

Investice, které se týkají 
zpracování, uvádění na trh 
nebo vývoje zemědělských 
produktů uvedených v 
příloze I Smlouvy o 
fungování EU nebo bavlny, s 
výjimkou produktů 
rybolovu, přičemž výstupem 
procesu produkce může být 
produkt, na nějž se uvedená 
příloha nevztahuje. 

Podpora zahrnuje hmotné a nehmotné investice, které se týkají zpracování 
zemědělských produktů a jejich uvádění na trh. Způsobilé výdaje jsou investice do 
výstavby a rekonstrukce budov včetně nezbytných manipulačních ploch, pořízení 
strojů, nástrojů a zařízení pro zpracování zemědělských produktů, finální úpravu, 
balení, značení výrobků (včetně technologií souvisejících s dohledatelností produktů) a 
investic souvisejících se skladováním zpracovávané suroviny, výrobků a druhotných 
surovin vznikajících při zpracování. Způsobilé jsou rovněž investice vedoucí ke 
zvyšování a monitorovaní kvality produktů, investice související s uváděním 
zemědělských a potravinářských produktů na trh (včetně investic do marketingu) a 
investice do zařízení na čištění odpadních vod ve zpracovatelském provozu.  
NELZE PODPOŘIT: investice týkající se zpracování produktů rybolovu a výroby medu 
a dále v případě zpracování vinných hroznů technologie, které obsahují: dřevěný sud 
nebo uzavřenou dřevěnou nádobu na výrobu vína o objemu nejméně 600 litrů, 
speciální kvasnou nádobu s aktivním potápěním matolinového klobouku pro výrobu 
červených vín nebo cross-flow filtr na víno, ve kterém je víno přiváděno na 
membránu tangenciálně a určitý objem vína prochází membránou jako filtrát a 

Max. 50% 

Zemědělský podnikatel, výrobce 
potravin, výrobce krmiv nebo jiné 
subjekty aktivní ve zpracování, 
uvádění na trh a vývoji zemědělských 
produktů uvedených v příloze I 
Smlouvy o fungování EU jako vstupní 
produkt. 



 

4 

 

zbývající pokračuje podél membrány s odfiltrovanými nečistotami. 

Článek 17, odst. 1, 
písm. C) Lesnická 
infrastruktura 

Investice, které se týkají 
infrastruktury související s 
rozvojem, modernizací nebo 
přizpůsobením se lesnictví, 
včetně přístupu k lesní půdě. 

Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a 
budováním lesnické infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty 
lesních cest. Kromě rekonstrukce a výstavby lesních cest bude podporována i obnova 
či nová výstavba souvisejících objektů a technického vybavení. 

80% 

Fyzické nebo právnické osoby 
hospodařící v lesích, které jsou ve 
vlastnictví soukromých osob nebo 
jejich sdružení nebo spolků s právní 
osobností, vysokých škol, obcí nebo 
jejich svazků. 

Článek 17, odst. 1, 
písm. c) 
Zemědělská 
infrastruktura 

Investice, které se týkají 
infrastruktury související s 
rozvojem, modernizací nebo 
přizpůsobením se 
zemědělství, včetně přístupu 
k zemědělské půdě. 

Podpora zahrnuje hmotné nebo nehmotné investice, které souvisejí s rekonstrukcí a 
budováním zemědělské infrastruktury vedoucí ke zlepšení kvality či zvýšení hustoty 
polních cest. Kromě rekonstrukce a výstavby polních cest bude podporována i obnova 
či nová výstavba souvisejících objektů a technického vybavení. Polní cesty musí být 
realizovány na území, kde byly dokončeny pozemkové úpravy, a mimo intravilán 
obce. 

80% Obce nebo zemědělský podnikatel 

Článek 17, odst. 1, 
písm. c) 
Pozemkové 
úpravy 

Investice, které se týkají 
infrastruktury související s 
rozvojem, modernizací nebo 
přizpůsobením se 
zemědělství a lesnictví, 
včetně přístupu k 
zemědělské a lesní půdě a 
pozemkových úprav. 

Podpora zahrnuje realizaci plánů společných zařízení, což je opatření zajišťující 
zpřístupnění především zemědělských a lesních pozemků, opatření k ochraně 
životního prostředí a zachování krajinného rázu, zvýšení ekologické stability krajiny, 
protierozní, protipovodňová opatření pro ochranu půdního fondu a 
vodohospodářská opatření. Realizace společných zařízení musí být v souladu se 
schválenými návrhy pozemkových úprav. 

80% Obce nebo zemědělský podnikatel 



 

5 

 

Článek 19, odst. 1, 
písm. b) Podpora 
investic na 
založení nebo 
rozvoj 
nezemědělské 
činnosti 

Investice na založení a rozvoj 
nezemědělských činností.  

Podporovány budou investice do vybraných nezemědělských činností dle Klasifikace 
ekonomických činností (CZ-NACE): C (Zpracovatelský průmysl s výjimkou činností v 
odvětví oceli, v uhelném průmyslu, v odvětví stavby lodí, v odvětví výroby syntetických 
vláken dle čl. 13 písm. a) NK (EU) č. 651/2014, a dále s výjimkou tříd 12.00 Výroba 
tabákových výrobků a 25.40 Výroba zbraní a střeliva), F (Stavebnictví s výjimkou 
skupiny 41.1 Developerská činnost), G (Velkoobchod a maloobchod; opravy a údržba 
motorových vozidel s výjimkou oddílu 46 a skupiny 47.3 Maloobchod s pohonnými 
hmotami ve specializovaných prodejnách), I (Ubytování, stravování a pohostinství), J 
(Informační a komunikační činnosti s výjimkou oddílů 60 a 61), M (Profesní, vědecké a 
technické činnosti s výjimkou oddílu 70), N 79 (Činnosti cestovních kanceláří a 
agentur a ostatní rezervační služby), N 81 (Činnosti související se stavbami a úpravou 
krajiny s výjimkou skupiny 81.1), N 82.1 (Administrativní a kancelářské činnosti), N 
82.3 (Pořádání konferencí a hospodářských výstav), N 82.92 (Balicí činnosti), P 85.59 
(Ostatní vzdělávání j. n.), R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti), S 95 (Opravy 
počítačů a výrobků pro osobní potřebu a převážně pro domácnost) a S 96 
(Poskytování ostatních osobních služeb). 
V případě uvádění produktů na trh jsou na trh uváděny produkty, které nejsou 
uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU, případně v kombinaci s produkty 
uvedenými v příloze I Smlouvy o fungování EU (převažovat musí produkty neuvedené v 
příloze I Smlouvy o fungování EU). V případě zpracování produktů jsou výstupem 
procesu produkty, které nejsou uvedeny v příloze I Smlouvy o fungování EU. 
Činnosti R 93 (Sportovní, zábavní a rekreační činnosti) a I 56 (Stravování a 
pohostinství) mohou být realizovány pouze ve vazbě na venkovskou turistiku a 
ubytovací kapacitu. 

Max. 50 % 

Podnikatelské subjekty (FO a PO) - 
mikropodniky a malé podniky ve 
venkovských oblastech, jakož i 
zemědělci. 

Článek 24, 
odstavec 1., 
písmeno a) 
Zavádění 
preventivních 
protipovodňových 
opatření v lesích 

Realizace preventivních 
opatření před povodňovými 

situacemi. 

V rámci této fiche jsou podporovány projekty na retenci vody, např. retenční nádrže 
nebo opatření na zpomalení odtoku vody a snížení odnosu splavenin zpomalením 
rychlosti vody prostřednictvím hrazení bystřin nebo stabilizací strží. Podpořena 
budou též preventivní protipovodňová opatření na drobných vodních tocích a v jejich 
povodích, např. zkapacitnění koryta vodního toku, stabilizace koryta, zabezpečení 
břehů. Podpora je dále určena na protierozní opatření na drobných vodních tocích a 
v jejich povodích, např. zábrany sesuvů půdy, sanace erozních rýh. 
Projekty musí být realizovány na PUPFL včetně vodních toků, popř. jejich částí a 
vodních útvarů, které se nacházejí v rámci PUPFL. Žadatel na PUPFL, na které žádá o 
podporu, hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle 
převzaté platné lesní hospodářské osnovy. 
Projekty musí být v souladu s plánem na ochranu lesů, který vypracují členské státy. U 
žadatelů s vlastnictvím nad 500 ha je podpora podmíněna předložením informací s 
rozvedením cílů v oblasti prevence. 

85% 
Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné 
soukromoprávní a veřejnoprávní 
subjekty a jejich sdružení. 



 

6 

 

Článek 25 
Investice do 
ochrany 
melioračních a 
zpevňujících 
dřevin 

Investice ke zvyšování 
environmentálních a 

společenských funkcí lesa 
podporou ochrany 

melioračních a zpevňujících 
dřevin. 

Podpora je zaměřena na hromadnou mechanickou ochranu melioračních a 
zpevňujících dřevin při založení porostu, a to od doby výsadby do stádia zajištění - 
oplocenky. 
Projekty lze realizovat na lesních pozemcích. Žadatel na lesních pozemcích, na které 
žádá o podporu, hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, nebo podle 
převzaté platné lesní hospodářské osnovy. 

50% 
Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné 
soukromoprávní a veřejnoprávní 
subjekty a jejich sdružení. 

Článek 25 
Neproduktivní 
investice v lesích 

Investice ke zvyšování 
environmentálních a 

společenských funkcí lesa 
podporou činností 

využívajících společenského 
potenciálu lesů. 

Způsobilé pro podporu jsou projekty zaměřené na posílení rekreační funkce lesa, 
např. značení, výstavba a rekonstrukce stezek pro turisty (do šíře 2 m), značení 
významných přírodních prvků, výstavba herních a naučných prvků, fitness prvků. 
Podporovány budou též aktivity vedoucí k usměrňování návštěvnosti území, např. 
zřizování odpočinkových stanovišť, přístřešků, informačních tabulí, závory. Realizovat 
lze také opatření k údržbě lesního prostředí, např. zařízení k odkládání odpadků a 
opatření k zajištění bezpečnosti návštěvníků lesa, např. mostky, lávky, zábradlí, 
stupně. 
Projekty musí být realizovány na PUPFL (pozemky určené k plnění funkce lesa) s 
výjimkou zvláště chráněných území a oblastí Natura 2000. Žadatel na PUPFL, na 
které žádá o podporu, hospodaří podle platného lesního hospodářského plánu, nebo 
podle převzaté platné lesní hospodářské osnovy. 

85% 
Soukromí a veřejní držitelé lesů a jiné 
soukromoprávní a veřejnoprávní 
subjekty a jejich sdružení. 

Článek 26 
Investice do 
lesnických 
technologií a 
zpracování 
lesnických 
produktů, jejich 
mobilizace a 
uvádění na trh 

Investice do lesnických 
technologií a do strojů a 
technologií vedoucích k 
efektivnímu zpracování 
dřeva. 

Podpora je poskytována na pořízení strojů a technologií určených pro hospodaření na 
lesních pozemcích jako např. stroje a technologie pro obnovu, výchovu a těžbu 
lesních porostů včetně přibližování, stroje ke zpracování potěžebních zbytků, stroje 
pro přípravu půdy před zalesněním, stroje, technologie a zařízení pro lesní 
školkařskou činnost. Podpora se může týkat též výstavby či modernizace 
dřevozpracujících provozoven včetně technologického vybavení. 
Investice související s používáním dřeva jako suroviny nebo zdroje energie jsou 
omezeny na všechny pracovní operace před průmyslovým zpracováním; za průmyslové 
zpracování se nepovažuje mechanické zpracování dřeva na různé polotovary (např. 
výroba řeziva a jeho základní opracování). 
Investice související se zvyšováním ekonomické hodnoty lesů musejí být odůvodněné 
ve vztahu k očekávanému zlepšení lesů v jednom nebo více podnicích a mohou 
zahrnovat investice do strojů pro lesní těžební práce a postupů těžby, které jsou šetrné 
k půdě a zdrojům. 
Žadatel na lesních pozemcích hospodaří podle platného lesního hospodářského 
plánu, nebo podle převzaté platné lesní hospodářské osnovy - nevztahuje se na 
dřevozpracující provozovny. 

Max. 50% 

Soukromí držitelé lesů, obce, svazky 
obcí a malé a střední podniky 
zaměřené na investice, které zvyšují 
lesnický potenciál nebo souvisejí se 
zpracováním, mobilizací lesnických 
produktů a jejich uváděním na trh. 



 

7 

 

Článek 35, 
odstavec 2., 
písmeno c) Sdílení 
zařízení a zdrojů 

Spolupráce minimálně dvou 
subjektů při společném 
sdílení zařízení a zdrojů. 
Cílem spolupráce je efektivní 
využití zdrojů a dosažení 
úspor, kterých by při 
individuálním postupu 
nemohlo být dosaženo. 

Výsledky spolupráce jsou přínosem do odvětví zemědělství, potravinářství nebo 
lesnictví nebo směřují do venkovských oblastí. Podporovány budou společné 
investice, tzn. pořízení konkrétní technologie či stroje k výkonu činnosti 
spolupracujících subjektů. Modernizace nebo nová výstavba skladovacích a 
výrobních prostor nebo provedení stavebních prací potřebných k umožnění 
efektivního využití zdrojů (např. přírodních, energetických či genetických zdrojů). V 
souvislosti s realizovanou investicí může být podpora poskytnuta též na vznik a 
koordinaci spolupracujících subjektů, tzn. spolupráce na tvorbě studií a 
podnikatelského plánu. V případě spolupráce v odvětví zemědělství se projekt týká 
zemědělské prvovýroby nebo zpracování zemědělských produktů nebo uvádění 
zemědělských produktů na trh. 
NELZE PODPOŘIT: investice týkající se zpracování produktů rybolovu a výroby medu 
a dále v případě zpracování vinných hroznů technologie, které obsahují: dřevěný sud 
nebo uzavřenou dřevěnou nádobu na výrobu vína o objemu nejméně 600 litrů, 
speciální kvasnou nádobu s aktivním potápěním matolinového klobouku pro výrobu 
červených vín nebo cross-flow filtr na víno, ve kterém je víno přiváděno na 
membránu tangenciálně a určitý objem vína prochází membránou jako filtrát a 
zbývající pokračuje podél membrány s odfiltrovanými nečistotami. 

Max. 50% 

Uskupení minimálně dvou subjektů, 
přičemž minimálně jeden musí 
prokázat podnikatelskou činnost v 
odvětví zemědělství nebo 
potravinářství, v případě lesnictví se 
jedná o subjekt hospodařící v lesích. 
Každý subjekt musí splňovat kategorii 
mikropodniku. Může se jednat o 
následující subjekty: zemědělský 
podnikatel, výrobce potravin, subjekt 
hospodařící v lesích. 

Článek 35, 
odstavec 2., 
písmeno d) 
Horizontální a 
vertikální 
spolupráce mezi 
účastníky 
krátkých 
dodavatelských 
řetězců a místních 
trhů 

Spolupráce minimálně dvou 
subjektů, která vede k 

vytváření a rozvoji krátkých 
dodavatelských řetězců 
(KDŘ) a místních trhů. 

Účelem podpory je začlenění prvovýrobců do dodavatelských řetězců a posílení jejich 
konkurenceschopnosti. Podpora je určena pro společné investice na vznik, rozvoj a 
společnou propagaci KDŘ nebo místního trhu. Způsobilé jsou aktivity např. společné 
pořízení strojů, technologie a vybavení, stavební náklady na novou výstavbu nebo 
modernizaci nemovitého majetku, pořízení počítačového softwaru, propagační 
činnost, tvorba studií a podnikatelského plánu. 
Podpora se týká pouze dodavatelských řetězců, které zahrnují nejvýš jednoho 
zprostředkovatele mezi zemědělcem a spotřebitelem. Podpora se týká trhů 
splňujících definici místního trhu 

Max. 50% 

Uskupení minimálně dvou subjektů, 
přičemž minimálně jeden musí 
prokázat podnikatelskou činnost v 
odvětví zemědělství nebo 
potravinářství. Může se jednat o 
následující subjekty: zemědělský 
podnikatel, výrobce potravin, 
nevládní neziskové organizace 
zastupující zemědělce nebo 
zpracovatele potravin, obce nebo 
svazky obcí. 

 

 

  



 

8 

 

 

III. Výběr dotačních titulů nezprostředkovávaných MAS Znojemské vinařství dle aktuálního zásobníku projektů 

Níže v tabulkách naleznete stručný přehled aktuálně otevřených výzev dotačních programů a grantů, do kterých se můžete zapojit. Výzvy bez uvedení termínu 

jsou průběžné. 

Název dotačního titulu Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury specifikovaná jednotlivými dotačními podprogramy  

Zprostředkovatel JMK 

Oblast podpory Vodohospodářská infrastruktura 

Stručný popis 1) Podpora v oblasti vodárenství - Cílem podprogramu je podporovat investiční projekty určené ke zvýšení podílu obyvatel 
zásobených z veřejných vodovodů, včetně dostupnosti kvalitní pitné vody, podpora obnovy zastaralých a funkčně nevyhovujících 
systémů zásobování vodou a její úpravy, rekonstrukce vodovodních řadů a vodárenských objektů.  2) Podpora v oblasti 
odkanalizování a čištění odpadních vod. 3) Podpora staveb protipovodňové ochrany. Podprogram je zaměřen na investiční projekty 
zvýšení ochrany obyvatelstva a majetku před povodněmi 

Příjemce dotace obce, svazky obcí 

Odkaz na bližší 
informace 

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/2070-506-Dotacni+program+v+oblasti+vodniho+hospodarstvi.aspx  

 

Název dotačního titulu Podpora obnovy a budování závlahového detailu a optimalizace závlahových sítí 

Zprostředkovatel MZE 

Oblast podpory Podpora obnovy a budování závlahového detailu (tj. koncových částí závlahových systémů), modernizace závlahových zařízení a 
zefektivnění provozu stávajících závlahových soustav. 

Stručný popis Implementací programu by mělo být dosaženo snížení potřeby vody na závlahy, energetické i personální náročnosti provozu 
závlahových soustav, větší flexibility závlahových systémů při plnění rozdílných požadavků na závlahové systémy a snížení celkové 
spotřeby vody na závlahovou dávku. 

Příjemce dotace zemědělský podnikatel 

Odkaz na bližší 
informace 

http://eagri.cz/public/web/mze/voda/dotace-ve-vh/ostatni-opatreni-ve-vh/program-129-160-podprogram-129-162.html 

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/2070-506-Dotacni+program+v+oblasti+vodniho+hospodarstvi.aspx
http://eagri.cz/public/web/mze/voda/dotace-ve-vh/ostatni-opatreni-ve-vh/program-129-160-podprogram-129-162.html


 

9 

 

 

Název dotačního titulu Zelené oázy 

Zprostředkovatel Nadace Partnerství 

Oblast podpory Sídelní zeleň, Občanská vybavenost, Životní prostředí 

Stručný popis Tvorba a úprava veřejných prostranství se zastoupením zeleně (parky, náměstí, návsi, ulice) - přírodních zahrad u škol, školek a 
veřejných budov - produkčních komunitních zahrad, políček nebo školních zahrad (veřejně přístupných) - přírodně hodnotných 
lokalit (remízky, meze, trvalé travní porosty, květnaté louky) - přitažlivých nebo zajímavých přírodně hodnotných nebo krajinářsky 
zajímavých lokalit - starých sadů a krajových odrůd se zachováním nebo rozšiřováním genofondu. Čištění veřejných prostranství 
nebo vodních lokalit - náhrada povrchů nepropustných za povrchy s lepší vsakovací schopností - sběr a využití dešťové vody, např. 
pro potřeby obecní zeleně - přírodě blízké úpravy drobných vodních toků, studánek a pramenů 

Příjemce dotace spolky, - ústavy, - obecně prospěšné společnosti, - církevní právnické osoby, - příspěvkové organizace, - společenství vlastníků 
jednotek, - družstva, - školské právnické osoby, - obce a svazky obcí 

Termín 6.11.2015 

Odkaz na bližší 
informace 

http://www.nadacepartnerstvi.cz/Granty/Aktualni-vyzvy/Zelene-oazy 

 

Název dotačního titulu Požární technika 

Zprostředkovatel JMK 

Oblast podpory Cílem poskytnutí dotací je zlepšení materiálně-technického vybavení jednotek SDH obcí Jihomoravského kraje, které jsou zařazeny 
do „Plošného pokrytí území Jihomoravského kraje jednotkami požární ochrany“. 

Stručný popis Dotace jsou určeny na: - nákup a rekonstrukci mobilní požární techniky (dopravní automobily a cisternové automobilní stříkačky) 
vyhovující podmínkám vyhlášky ministerstva vnitra č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky - opravy a nákup 
požární techniky a věcných prostředků požární ochrany (např. zásahová a pracovní výstroj a výzbroj apod.), vyhovující podmínkám 
Přílohy č. 4 vyhlášky ministerstva vnitra č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších 
předpisů, a vyhlášky ministerstva vnitra č. 255/1999 Sb., o technických podmínkách věcných prostředků požární ochrany, ve znění 
pozdějších předpisů - nákup a opravy speciálního vybavení pro záchranné a likvidační práce odpovídající místním rizikům dle 
Havarijního plánu Jihomoravského kraje nebo schváleného povodňového plánu. - nákup a opravy jiných prostředků pro činnost 
předurčených JSDH na úseku civilní ochrany a ochrany obyvatelstva. 

Příjemce dotace obce a města 

http://www.nadacepartnerstvi.cz/Granty/Aktualni-vyzvy/Zelene-oazy


 

10 

 

Termín 28.2.2016 

Odkaz na bližší 
informace 

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/2766-506 
Dotacni+program+JMK+na+pozarni+techniku+a+vecne+prostredky+k+reseni+mimoradnych+udalosti+JSDHO+JMK+2013-
2016.aspx 

 

Název dotačního titulu Podpora obnovy kulturních památek prostřednictvím obcí s rozšířenou působností 

Zprostředkovatel MKČR 

Oblast podpory Obnova kulturních památek 

Stručný popis Finanční prostředky v Programu jsou určeny na zachování a obnovu nemovitých kulturních památek, které se nalézají mimo 
památkové rezervace a zóny, nejsou národními kulturními památkami, a které nejsou ve vlastnictví České republiky, popř. na 
obnovu movité kulturní památky pevně spojené se stavbou, jako jsou např. oltáře nebo varhany v kostelech, pokud je tato stavba 
kulturní památkou. 

Příjemce dotace vlastníci kulturní památky 

Termín 28.2.2016 

Odkaz na bližší 
informace 

http://www.mkcr.cz/scripts/detail.php?id=2432  

 

Název dotačního titulu Obnova drobných sakrálních objektů ve znojemském regionu 

Zprostředkovatel Nadace pro obnovu církevních památek děkanství znojemského  

Oblast podpory Kapličky, poklony, kříže, sochy a Boží muka zdobí okraje silnic a polních cest, křižovatky i jiná významná místa. 

Stručný popis Nadace podporuje obnovu nemovitých církevních památek a jejich vybavení. V posledních letech je činnost zaměřena především na 
obnovu drobných sakrálních objektů ve znojemském regionu. 

Příjemce dotace   

Termín průběžně 

Odkaz na bližší 
informace 

http://nadace.kibo.cz/ 

 

  

http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/2766-506%20Dotacni+program+JMK+na+pozarni+techniku+a+vecne+prostredky+k+reseni+mimoradnych+udalosti+JSDHO+JMK+2013-2016.aspx
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/2766-506%20Dotacni+program+JMK+na+pozarni+techniku+a+vecne+prostredky+k+reseni+mimoradnych+udalosti+JSDHO+JMK+2013-2016.aspx
http://dotace.kr-jihomoravsky.cz/Grants/2766-506%20Dotacni+program+JMK+na+pozarni+techniku+a+vecne+prostredky+k+reseni+mimoradnych+udalosti+JSDHO+JMK+2013-2016.aspx
http://www.mkcr.cz/scripts/detail.php?id=2432
http://nadace.kibo.cz/


 

11 

 

 

IV. Informační zdroje 

Informace k PRV: 

- http://eagri.cz/public/web/file/424363/Metodika_pro_tvorbu_Fichi.pdf 

- http://eagri.cz/public/web/mze/dotace/program-rozvoje-venkova-na-obdobi-2014/opatreni/m19-podpora-mistniho-rozvoje-na-

zaklade/stanoveni-alokace-pro-mistni-akcni.html 

- http://www.szif.cz/cs/prv2014 

- http://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fprv2014%2F1432733032383.pdf 

- http://rrajm.data.quonia.cz/grantovy_kalendar/gk_uzaverky_2015_10.pdf 

 

 

V. Kontakty 

Manažerka MAS: Ing. Lenka Kučerová, email: kucerova.len@post.cz 

Koordinátorka MAS:  Ing. Hana Zvariková, email: MASZV@seznam.cz  

 

http://eagri.cz/public/web/file/424363/Metodika_pro_tvorbu_Fichi.pdf
http://www.szif.cz/cs/prv2014
http://www.szif.cz/cs/CmDocument?rid=%2Fapa_anon%2Fcs%2Fzpravy%2Fprv2014%2F1432733032383.pdf
http://rrajm.data.quonia.cz/grantovy_kalendar/gk_uzaverky_2015_10.pdf
mailto:kucerova.len@post.cz
mailto:MASZV@seznam.cz

